Дело №2-882/2/2022
УИД 16MS0034-01-2022-000851-73
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
08 июля 2022 года                                                                           г. Буинск РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Буинскому судебному району РТ мировой судья судебного участка № 1 по Буинскому судебному району РТ Тухватуллин Р.А., при секретаре Газизуллиной В.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Габитовой Г.З. о взыскании суммы задолженности по Договору о предоставлении и обслуживании карты «Русский Стандарт»,

руководствуясь ст. ст. 12, 56 - 58, 199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
          В удовлетворении исковых требований АО «Банк Русский Стандарт» к Габитовой Г.З. о взыскании суммы задолженности по Договору о предоставлении и обслуживании карты «Русский Стандарт», отказать.

          Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

         Решение может быть обжаловано в Буинский городской суд РТ через мировой суд судебного участка № 2 по Буинскому судебному району РТ в течение месяца с момента его провозглашения.

Справка: Решение вступило в законную силу: «___»____________2022 г.
И.О. мирового судьи судебного участка № 2

по Буинскому судебному району РТ
Мировой судья судебного участка № 1

по Буинскому судебному району РТ
                                Р.А. Тухватуллин Копия верна:                                                                                Р.А. Тухватуллин